
На основу члана 17. став 1., члана 22. и члана 24. став 2. Пословника Владе
(„Службени гласник РС”, бр. 61/06, 69/08, 88/09, 33/10, 69/10, 20/11, 37/11, 30/13 и
76/14), Савет за борбу против трговине људима, на седници одржаној 7. децембра 2017.
године, донео је

ЗАКЉУЧАК

1. Усваја се Извештај Националног координатора за борбу против трговине
људима за период од 1. октобра до 30. новембра 2017. године о имплементацији
Акционог плана за спровођење Стратегије превенције и сузбијања трговине људима,
посебно женама и децом и заштите жртава 2017-2022. године, са следећим
препорукама које су саставни део овог закључка:

 У циљу ефикаснијег спровођења Стратегије превенције и сузбијања
трговине људима, посебно женама и децом и заштите жртава 2017-2022.
године чланови Савета ће у оквиру својих министарстава ангажовати
потребне ресурсе како би се хитно унапредио систем идентификације,
заштите, помоћи и подршке жртавама трговине људима, нарочито да се
појачају капацитети Центра за заштиту жртава трговине људима

 У циљу унапређења проактивног система откривања случајева трговине
људима и ефикаснијег процесуирања учинилаца кривичног дела
Трговина људима из члана 388. Кривичног законика Републике Србије,
председник Савета ће у року од месец дана предложити Савету
формирање интерресорне радне групе за прилагођавање постојећих
механизама сарадње надлежних органа и успостављање нових у складу са
проактивним приступом

 У циљу ефикаснијег праћења и оцењивања Стратегије превенције и
сузбијања трговине људима, посебно женама и децом и заштите жртава
2017-2022. године, чланови Савета ће у оквиру својих министарстава
ангажовати потребне ресурсе како би чланови Посебне радне групе за
спровођење и праћење Стратегије превенције и сузбијања трговине
људима, посебно женама и децом и заштите жртава 2017-2022, били у
могућности да оперативно прате спровођење акционог плана и извршење
појединачних активности из надлежности министарстава чији су
представници

 У циљу ефикаснијег праћења и оцењивања Стратегије превенције и
сузбијања трговине људима, посебно женама и децом и заштите жртава
2017-2022. године, чланови Савета ће у оквиру својих министарстава
обезбедити објављивање информација о активностима у борби против



трговине људима, у сарадњи са Националним координатором за борбу
против трговине људима

 У циљу ефикаснијег праћења и оцењивања Стратегије превенције и
сузбијања трговине људима, посебно женама и децом и заштите жртава
2017-2022. године, председник Савета ће у првом извештају о раду за
Владу предложити објављивање информација о раду Савета за борбу
против трговине људима на сајту Владе, у сарадњи са Националним
координатором за борбу против трговине људима

 У циљу ефикаснијег спровођења Стратегије превенције и сузбијања
трговине људима, посебно женама и децом и заштите жртава 2017-2022.
године, Савет за борбу против трговине људима ће, по потреби,
Генералном секретаријату Владе достављати извештаје о земљама у
којима су као жртве идентификовани држављани Републике Србије са
предлогом да на састанцима са другим земљама (билатералним,
мултилатералним) делегирају теме из области трговине људима.

2. Овај закључак доставити председнику, члановима Савета за борбу против
трговине људима и Националном координатору за борбу против трговине људима.

Број:

У Београду, 7. децембра 2017. године

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА

др Небојша Стефановић


